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SPORTS MEMORABILIA AUCTION #1 
Tuesday 29th November 2022 

 

 

Mowbray Collectables welcome you to our first Sporting 
Memorabilia Auction.  

After 55 years as experts in the philatelic and numismatic 
business, we are excited to add sporting memorabilia to our 
offerings. There is no shortage of opportunities in the sports 
memorabilia market in New Zealand, and it is an area of huge 
interest worldwide. 

We have worked closely with our trusted vendors to bring you 
146 lots. The passion of our vendors is evident in the calibre of 
their lots.  

 

Some highlights of the auction are  

• Lot 1 – A rare 1950 British Empire Games gold medal to New Zealand rower William Carroll, 
the first NZ rowing gold at any games. 

• Lot 33 “Leatherbound autograph book c1920s” a beautiful lot, including 1928 All Blacks, 
1930 Lions, Charles Kingsford Smith and more 

• Lot 58 “Run for your life” this publication boasts involvement with 2 of NZs greatest sporting 
personalities in Arthur Lydiard and Don Clarke 

• Lot 99 “Muhammad Ali V Joe Frasier II - Unused ticket”, from the famous 1974 match, a 
wonderful piece of boxing history 

• Programmes, balls, jerseys and medals for NZ and overseas athletes in rugby, football, 
cricket, shooting, basketball and more 

 
These lots would enrich any collection. 

Given the level of interest and eager enquiries we’ve had from so many of you throughout this 
process, we are confident there is a passionate market for an auction of this kind in New Zealand.  
Thank you so much to all our vendors and buyers for your support and enthusiasm. Already we know 
there will be something for everyone. Thank you also to all our staff who contributed to this 
catalogue, including particularly Brendan Watson, David Galt, Liam Jennings, Michail Andreef and 
Maree Malin. 

Good Luck & Happy Bidding! 

John Mowbray 
Managing Director 

 

 

MOWBRAY COLLECTABLES 
Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand 

Phone +64 6 364 8270, Fax +64 6 364 8252, Email auctions@mowbrays.nz 

 



 

Lot 1 - NZ BRITISH EMPIRE GAMES ROWING GOLD 
MEDAL 1950, to William James Carroll, who was 
in the bow position for the men's coxed four, 
engraved "FOUR OAR SHELL (WITH COX) 
W.CARROLL (BOW) NEW ZEALAND", the only gold 
that NZ received for rowing in 1950, one of just 
10 at the Games & the first NZ gold for rowing at 
any Games, MP1950/8, 63mm, gilt silver, by 
Mayer & Kean, in presentation box (hinge 
broken), wear with light foxing, light tone to 
medal, e/ks, otherwise aEF.      Estimate $1500 

 

Lot 33 - LEATHER BOUND AUTOGRAPH BOOK c1920s, 
A beautiful leather bound autograph book with 
handsigned signatures of 1928 All Blacks, Brownlie, 
Alley, Kilby, Finlayson, Sheen, Rushbrook, Nicholls, 
Hazlett, Dally, Lindsay, McWilliams, Strang, Stewart, 
Swain, Johnson, Lillburne, Grenside, Robilliard & 
McGregor; 1930 British Lions, Dunne, Farrell, 
Martindale, Prentice, Murray, Jones, O'Hara-O'Neill, 
Knowles, Morley, Bowcott, Wilkinson, Spong, 
Hodgson, Beamish, Kendrew, Jones, Jennings, Poole, 
Sobey, Black, Reeves, Parker, Aarvold, Bonner, Rew, 
Novis, Jones-Davies & Welsh; & 1928 Australian 
Cricketers, McNamee, Jackson, Alexander, Oldfeild, 
Schneider, Richardson, Grimmett, Ponsford, Kippax. 
Other signatures include Charles Kingsford-Smith & 
Harold Litchfeild. Great condition  Estimate $1500 

 
 

 

Lot 58 - RUN FOR YOUR LIFE, 1965, signed first 
edition copy of this publication by Garth Gilmour 
with Arthur Lydiard, with a handwritten note from 
Arthur Lydiard  to the recipient, All Black great Don 
Clarke for his personal library. Slight creasing & 
aging to dust jacket. Good condition   Estimate $175 

 

Lot 99 - MUHAMMAD ALI VS JOE FRASIER II, Unused ticket 
from the 1974 Madison Square Garden super fight including 
the programme for the fight. This ticket has some creasing & 
slight fading to it but is still a great piece of history in fair to 
good condition. The accompanying programme has been 
folded with some creasing but otherwise in good condition. A 
rare combo! The vendor advises he thought he had lost his 
ticket while in New York to see the fight & had to call in the 
police. The police gave him a note to get into the fight stating 
his ticket had been stolen. When he returned from the fight 
he found his ticket in "a safe place" hence an unused ticket 
to auction! What a story!                                  Estimate $1500 

 
 



 

Lot 101 - HARLEM GLOBETROTTERS, Official 
pictorial souvenir. A promotional souvenir 
programme for the 2nd NZ tour in 1959. 
Programme cover has folds incl centre fold, 
back cover has a small tear & creases, 
otherwise is complete & clear. Estimate $35 

 

Lot 109 - 1996 ICC WORLD CUP JERSEY from 
the 1996 cup in India. This NZ black caps top 

was reportedly match worn & signed by 
Chris Cairns, manufactured in India by 

"Rolex Hosiery", a lovely old top that has 
signs of fading but still in good condition.   

Estimate $250 

 
 
 

 

 

 

Lot 71 - 2016 RIO OLYMPICS NZ WOMEN'S 
7s JERSEY, signed by the entire roster for the 
2016 Rio Olympics silver medal women's 7's 
team. Signed by S.Baker, S.Goss, H.Manuel, 
T.TeTamaki, R.Tui, N.Williams, K.Brazier, 
G.Broughton, T.Fitzpatrick, K.McAlister, 
T.N.Wong, & P.Woodman, non match worn 
& very good condition. Estimate $500 

 

Lot 34 - NZ ALL GOLDS 1905/07, black enamel & gold colour 
rugby tour badge, small chip to enamel. VF   Estimate $50 

 
 



There are research notes available for the medal lots here 
https://www.mowbrays.co.nz/files/sports-medal-notes.pdf 

 

Commonwealth/Olympic Games 
Lot Title Description Estimate 

1 
NZ BRITISH EMPIRE 

GAMES ROWING GOLD 
MEDAL 1950  

NZ BRITISH EMPIRE GAMES ROWING GOLD MEDAL 1950, to William 
James Carroll, who was in the bow position for the men's coxed four, 
engraved "FOUR OAR SHELL (WITH COX) W.CARROLL (BOW) NEW 
ZEALAND", the only gold that NZ received for rowing in 1950, one of 
just 10 at the Games & the first NZ gold for rowing at any Games, 
MP1950/8, 63mm, gilt silver, by Mayer & Kean, in presentation box 
(hinge broken), wear with light foxing, light tone to medal, e/ks, 
otherwise aEF. 

$1,500 

2 NZ BRITISH EMPIRE 
GAMES                           

NZ BRITISH EMPIRE GAMES, Officials' medal engraved to William 
Prentice Somerville (1888 - 1951), a Wellington dentist who 
organised boxing matches from the 1930s to 1950s as official & 
referee. New Zealand had 175 athletes & 24 officials at the 1950 
Games. Of the eight boxers, James Barnden performed best, winning 
Bronze in the men’s lightweight division, MP1950/7; Bronze 51mm, 
with award letter from Boxing Council & box, corners burst. AU 

$150 

3 BRITISH EMPIRE GAMES 
BADGES 1950 (2)               

BRITISH EMPIRE GAMES BADGES 1950 (2), Official British Empire 
Games souvenir badge on original card with slight foxing, VF; & 
CANADA, beautifully enamelled with gold maple leaf design, small 
verdigris spots Rev, UNC. VF - UNC 

$30 

4 BRITISH EMPIRE GAMES 
1950 (2)                           

BRITISH EMPIRE GAMES (2), Token of Appreciation 1950, presented 
to C. L. Cleal by the Australian British Empire Games Association. 
Cleal was secretary of the organizing committee for the games. Slight 
wear but in very good condition; & Book, "The Story of the British 
Empire Games, Auckland, 1950", official Games Committee 
publication, featuring accounts of each event, full results tables & 
historical results, in good condition. 

$80 

5 
BRITISH EMPIRE GAMES 
PRINTED MATERIAL & 
SOUVENIRS 1950 (6) 

BRITISH EMPIRE GAMES PRINTED MATERIAL & SOUVENIRS 1950 (6), 
Programmes (4), official daily programmes, outlines all activities for 
the games 4 - 11 Feb, personally signed by Charles Rex Moore 
(Chairman of the Organising committee), slight wear, excellent 
overall, athletics 3rd day programme (9th Feb), track cycling (9th & 
11th Feb), & souvenir programme for the visit of contestants to 
Nelson, 27 Feb 27 1950 with B.E.G transport felt bookmark, 
programme in excellent condition, bookmark with slight damage; 
Magazine "THE NEW ZEALAND SPORTSMAN" Empire Games 
souvenir edition, damaged but good overall; Badges (2), official 
British Empire Games, & Canada British Empire Games; & Games 
pennant, in excellent condition.  

$150 

https://www.mowbrays.co.nz/files/sports-medal-notes.pdf


6 
AUTOGRAPHED BRITISH 

EMPIRE GAMES OFFICIAL 
SOUVENIRS 1950 

AUTOGRAPHED BRITISH EMPIRE GAMES OFFICIAL SOUVENIR, 
Auckland 1950, 72 page colour booklet, personally signed by 
participants & games organisers, incl Lord Arthur Porritt (1924 
Olympian & later Governor General), Lord Bernard Freyberg 
(Governor General, & Sir Sidney Holland (PM of NZ); members of the 
Australian men's VIII rowing team - Bob Tinning & Bruce Goswell 
who went on to win gold at the games; coach of the Australian 
Men's IV rowing team, Jack Eddie; Scottish athletes, Duncan Clark, 
who won gold in the Hammer throw, Peter Healy, who won gold in 
the 10m dive & silver in the 3m springboard, & Elenor Gordon, who 
won gold in the 22 yd backstroke; 28 personal signatures, some 
wear. Good 

$200 

7 
NZ BRITISH 

COMMONWEALTH 
GAMES MEDAL 1974 

NZ BRITISH COMMONWEALTH GAMES, official participants & 
officials' medal 1974, MP1974/3, bronze, 64mm, 104g. UNC $50 

8 
MELBOURNE OLYMPICS 

OFFICIAL VISITORS BADGE 
1956 

MELBOURNE OLYMPICS OFFICIAL VISITORS BADGE 1956, 
Metal/enamel lapel badge with makers mark on rear "KG Luke, 
Melb". EF 

$80 

 

Sir Tennant Edward "Tay" Wilson (3 February 1925 – 26th 
October 2014) 

Lots 9 to 32 are from the collection of Sir Tennant Edward 
“Tay” Wilson. These reflect his importance in the 
international Olympic movement with items associated with 
many of the Games staged between 1980 and 2006 found 
amongst the lots. They include items from countries lobbying 
to be awarded rights to stage the Olympics as well as items 
from the games and associated events. They also illustrate 
connections at the highest level of the Olympics with 
towering figures such as Avery Brundage, Juan Antonio 
Samaranch and New Zealander Sir Lance Cross, and earlier 
New Zealand International Olympic Committee 
representative. 

Sir Tay Wilson played a large role in New Zealand sport and 
the Olympic movement. He was an athlete with early success 

in rowing though interested in many sports, administrator, and true leader. Wilson famously led the 
four New Zealand athletes attending the 1980 Moscow Olympic games, after 65 nations boycotted 
the event. They marched under the Olympic rings and fern emblem, not under the New Zealand flag.  

At the 1984 Los Angeles Olympics he served as the Chef de Mission of the New Zealand team. From 
1985 – 1990 he was Secretary General of the New Zealand Olympic Committee. In 1988, he was 
elected as the ninth member of the International Olympic Committee (IOC) and after his term ended 
in 2006 served as an honorary member until his death in 2014. Wilson was honored as an Officer of 
the Order of the British Empire for services to sport in 1989. In August 2009, he accepted 
redesignation as a Knight Companion of the New Zealand Order of Merit.  

 

 

 

 



 

9 
OLYMPIC 

COMMEMORATIVE 
MEDAL 

OLYMPIC COMMEMORATIVE MEDAL, 80mm, 227g, Obv portrait of 
Avery Brundage, Rev "Les Membres du CIO Reconnaissants a A. 
Brundage 1952.1972" (expressing gratitude to Avery Brundage, 
President of IOC 1952 - 1962) & numbered "62", 925 (on edge) silver, 
total 7.3 oz ASW, in case marked "M. C. Lance S. Cross" & "62" with 
supplier's name, Mellerio Paris, marked in case. Sir Lance Cross 
(1912 - 1989) born Dunedin, was NZ member of IOC, 1969 - 1988. 
UNC 

$600 

10 OLYMPIC PRESENTATION 
MEDALS (7)  

OLYMPIC PRESENTATION MEDALS (7 identical, for IOC members to 
present), Obv "COMITE' INTERNATIONAL OLYMPIQUE", Rev shows 
globe & runners, 50mm, 58g, each, silver. VF - EF 

$350 

11 
OLYMPIC 

COMMEMORATIVE 
MEDAL 

OLYMPIC COMMEMORATIVE MEDAL, Obv "1894 1994" over Olympic 
rings, Rev "Centenary Medal" in Eng & Fr, 70mm, 280g, gold plated, 
with miniature wearable gold plated medal & ribbon, cased. AU 

$400 

12 OLYMPIC PRESENTATION 
MEDAL 

OLYMPIC PRESENTATION MEDAL, 70mm, 174g, Obv "Gobierno de la 
Ciudad de Buenos Aires" (Buenos Aires City Government) 
surrounding city arms, & Rev, stylised map, cased with plaque "A 
Tennant Edward Wilson Membro del Comite Olimpico Internacional 
Nueva Zelanda, Doctor Fernando de la Rua, Jefe de Gobierno de la 
Cuidad de Buenos Aires", silver. UNC 

$500 

13 
OLYMPIC 

COMMEMORATIVE 
MEDAL 

OLYMPIC COMMEMORATIVE MEDAL, Silver, 65mm, 475g, Obv 
portrait surrounded by "Juan Antonio Samaranch IOC President 1980 
- 2001" & Rev "International Olympic Committee in recognition of 
the unifier of the Olympic movement", cased. UNC 

$500 

14 BEIJING OLYMPICS 2001 
SET OF 12 MEDALLIONS     

BEIJING OLYMPICS 2001, SET OF 12 MEDALLIONS, 21st Universiade 
Beijing 2001 (World University Sports Tournament), in wooden case 
issued for the Organising Committee, with cert, produced by Hong 
Kong Boao International Gold Coin & Philatelic Corporation, 38 mm 
Silver & Colour. PROOF 

$300 

15 
OLYMPIC 

COMMEMORATIVE 
MEDAL 

OLYMPIC MEMORABILIA, commemorative medals (3), 50mm, 
presentation medal set, Youth Olympic Games Singapore 2010, gilt, 
silver coloured & bronze, cased. UNC 

$200 

16 OLYMPIC PINS 1973 - 80 
(60) 

OLYMPIC PINS & BADGES (60), on cushion, 1973 - 80, for Moscow 
Olympics 1980, Commonwealth Games Edmonton 1976 & others, 
incl from USSR, Canada, Fiji, NZ, East Germany & other countries. EF 
- UNC 

$200 

17 OLYMPIC PINS KOREA (37) 
OLYMPIC PINS (37), Korean Olympic Committee, "In 
Commemoration of ANOC general assembly meeting April 1986 
Seoul", set marked serial number 0183 (36). EF - UNC 

$120 

18 OLYMPIC PINS SEOUL (26) OLYMPIC PINS (26), 10th Asian Games, Seoul 1986 Limited Edition 
Collectors Pins Set no. 189, in frame (26). EF - UNC $80 

19 OLYMPIC PINS (8 Sets, 60 
total) 

OLYMPIC PINS (8 Sets, 60 total); "United States Olympic Committee 
Games of the XXVI Olympiad Atlanta GA USA" (2 sets of 7); Osaka 
"Paradis du Sport" 1998 - 2001 (2 sets of 10); Sion Valais-Wallis 2002 
Swiss Olympic trials (12); Nagano 1998 Winter Olympics (4); Nanjing 
Youth Olympics 2014 (4); & Nanjing Youth Olympics 2014 (6); all 
cased. UNC 

$280 

20 OLYMPIC PROGRAMME 
PINS (53)                              

OLYMPIC PINS, The Olympic Programme (TOP) 1992 - 96, 4 sets of 
major sponsors pins incl IBM, VISA, Panasonic etc. for Olympics 1996 
(13), in plush case; Lillehammer 1994 (12) in wooden case; & 1992 (2 
sets of 14) boxed, boxes damaged. AU - UNC 

$120 



21 OLYMPIC PINS OLYMPIC 
FIRSTS (35) 

OLYMPIC PINS (35), "Commemorative series Olympic Firsts 1892 - 
1996 inaugural edition, no 84 of 200" in frame. EF - UNC $120 

22 OLYMPIC PINS USA (9) 
OLYMPIC PINS (9), "In commemoration of the Olympic Games 
celebrated in the United States", framed, covering St Louis 1904 - 
Salt Lake City 2002 (9). EF - UNC 

$40 

23 OLYMPIC PINS ATHENS 
2004 (49) 

OLYMPIC PINS (49), "Athens 2004" in boxed tray with card addressed 
to Tay Wilson from President of the Athens 2004 Organising 
Committee (49). EF - UNC 

$190 

24 
OLYMPIC MEMORABILIA 

& PROMOTIONAL 
MATERIAL 

OLYMPIC MEMORABILIA & PROMOTIONAL MATERIAL, USA 1980 - 96 
(3), Key, Brass, marked "Greetings from Los Angeles Tom Bradley, 
Mayor", Olympic promotional material, black case embossed with 
Los Angeles arms; Teaspoon marked XXIII Olympiad Los Angeles; & 
Hardwood small box with top inlaid "USA" & Olympic rings, "Atlanta 
1996" on front. EF - AU 

$120 

25 SEOUL OLYMPICS 
TEASPOON SET 1988  

TEASPOON SET 1988 (3 spoons), brass, cased labelled "Games of the 
XXIVth Olympiad Seoul 1988". UNC $40 

26 ANCIENT COINS OF 
ANATOLIA, 1990's  

ANCIENT COINS OF ANATOLIA, 1990's 5-coin set, replica staters of 
Mysia, Lydia, Ionia, Caria, & Lycia with booklet "Istanbul 2004 
Candidate", in support of games bid, 1.8 oz of .999 silver, cased. UNC 

$100 

27 OLYMPIC GILT & ENAMEL 
DESK FLAG 

OLYMPIC GILT & ENAMEL DESK FLAG & STAND, with signature Juan A 
Samaranch Pr. CIO (President International Olympic Committee) in 
blue plush case by Barcelona Jeweller, Argentsi sa. AU 

$120 

28 
KEY & PLAQUE, BEIJING 

2000 GAMES BID 
COMMITTEE (2) 

KEY MARKED "BEIJING 2000 GAMES BID COMMITTEE" large gilt, & 
on back "Chen Xitong President BOBICO", in plush case; & DESK 
PLAQUE, Gold & Silver finish, in heavy case showing reclining Ox with 
Chinese characters ("The Foundation of Nature, The Source of 
Power"). UNC 

$175 

29 CIGARETTE BOX, 2004 
Olympics, GREECE 

GREECE, CIGARETTE BOX 2004, Bronze with silver ram's head motif 
on lid, design inspired by 6th C BC Scythian finds, cert & card from 
Mayor of Athens (Athens Olympics 2004). EF 

$100 

30 PHILATELIC PACK, Sydney 
Olympics Bid 1991 

AUSTRALIA SIR TAY WILSON NZIOC MEMBER, 1991 Australian 
Olympic games philatelic presentation pack with plaque engraved to 
Sir Tay Wilson for the Sydney Olympics bid. Good condition 

$50 

31 

NZ STAMPS with 
AUTOGRAPHS, PETER 
SNELL, JOHN WALKER, 
YVETTE WILLIAMS etc 

NEW ZEALAND, 2004 NZ POST ACTION REPLAY STAMPS, Peter Snell, 
John Walker, Yvette Williams, Ian Ferguson & Paul McDonald, FDC 
presentation pack featuring autographs of the 5 Olympic greats. 
Great condition  

$150 

32 2008 BEIJING OLYMPICS 
STAMPS                           

2008 BEIJING OLYMPICS, Beautiful album in box with stamps & 
minisheets detailing the history of Chinese & Olympic sports, incl a 
magnificent ornate fountain pen & 5 bookmarks. Very good 
condition 

$100 

 

  



 

Rugby 

33 
LEATHER BOUND 

AUTOGRAPH BOOK, 
1920's 

LEATHER BOUND AUTOGRAPH BOOK c1920s, A beautiful leather 
bound autograph book with handsigned signatures of 1928 All 
Blacks, Brownlie, Alley, Kilby, Finlayson, Sheen, Rushbrook, Nicholls, 
Hazlett, Dally, Lindsay, McWilliams, Strang, Stewart, Swain, Johnson, 
Lillburne, Grenside, Robilliard & McGregor; 1930 British Lions, 
Dunne, Farrell, Martindale, Prentice, Murray, Jones, O'Hara-O'Neill, 
Knowles, Morley, Bowcott, Wilkinson, Spong, Hodgson, Beamish, 
Kendrew, Jones, Jennings, Poole, Sobey, Black, Reeves, Parker, 
Aarvold, Bonner, Rew, Novis, Jones-Davies & Welsh; & 1928 
Australian Cricketers, McNamee, Jackson, Alexander, Oldfeild, 
Schneider, Richardson, Grimmett, Ponsford, Kippax. Other signatures 
include Charles Kingsford-Smith & Harold Litchfeild. Great condition 

$1,500 

34 NZ ALL GOLDS 1905/07                             NZ ALL GOLDS 1905/07, black enamel & gold colour rugby tour 
badge, small chip to enamel. VF $50 

35 SIGNED MINI RUGBY BALL 
1980 

SIGNED MINI RUGBY BALL, Signed mini leather rugby ball, signed at 
1980 Petone Rotary rugby dinner, incl by such All Black & world 
rugby greats as Bob Scott, Ian Clarke, Sir Winston McCarthy, Fred 
Allen, Okke Giffen (Sth Africa), Sir Nick Shehaddie (Australia), Fergie 
McCormack, Charlie Saxton & more. Great condition 

$700 

36 SPRINGBOK MINI BALL 
1992 

SIGNED MINI BALL, SPRINGBOKS 1992, Gilbert mini ball with 
signatures of 27 of 30 man touring squad, incl Adri Geldenhuys, 
Francois Pienaar, Tian Strauss, Keith Andrews & Adriaan Richter, 
with wooden display stand. Good condition 

$150 

37 RUGBY PUBLICATIONS 
1922 - 55 (3) 

RUGBY PUBLICATIONS (3), The History of the Rugby Football Union, 
O. L. Owen 1955, signed on inside cover by All Black #399 Jack 
Griffith, from his personal collection, Good condition; Rugby Football 
& How To Play It - JMB.Scott 1922, also signed by Jack Griffith, from 
his personal collection, dust jacket tatty but book in good condition; 
& The All Blacks of Jubilee Year - 1935-6 NZRFU, rare hard bound 
copy presented to Jack Griffith, who was part of the touring party, 
some staple rust & page damage. Fair condition 

$275 

38 WITH THE ALL BLACKS IN 
SPRINGBOKLAND-1928       

"WITH THE ALL BLACKS IN SPRINGBOKLAND-1928", Rugby 
publication covering the first NZ tour to South Africa, written by M. 
F. Nicholls, vice captain on the tour. Some staple rust visible. Good 
condition 

$80 

39 THE ALL BLACKS OF THE 
JUBILEE YEAR 1935/36   

"THE ALL BLACKS OF THE JUBILEE YEAR" 1935/36, a detailed account 
of the 3rd All Blacks tour to the British Isles with reports on every 
match & final tour summary. Some damage to cover, otherwise in 
good condition. 

$70 

40 SCARCE PREWAR NZ 
RUGBY ALMANACKS 

SCARCE PREWAR NZ RUGBY ALMANACKS (6), 1935-36-37-38-39 & 
40. The 1940 edition is a reprinted version (1994, only 100 copies), 
some writing on the spine & back cover, otherwise as new, other 
copies show signs of aging & staple rust. Fair condition 

$400 

41 
TARANAKI RUGBY 

ALMANACK - SPRINGBOK 
EDITION 1937 

TARANAKI RUGBY ALMANACK - SPRINGBOK EDITION 1937, A pre-war 
publication commemorating the Springboks 1930's NZ tour. Pages 
have slight toning & staple rust evident. Fair/Good condition 

$40 

42 NZ RUGBY ALMANACKS 
(2) 

NZRFU ALMANACKS - 1938 & 40, 2 NZRFU almanacks, both have 
staple rust, staining on the covers & some pages, otherwise in good 
condition for their age & still very desirable publications. Both 
Fair/Good 

$75 



43 
RUGBY VS ROMMEL - 

2NZEF RUGBY REUNION 
1980, VERY RARE 

RUGBY VS ROMMEL - 2nd NZEF rugby reunion, very rare. This hard 
bound publication comes from the collection of All Black #399 Jack 
Griffith who served with the 2nd NZEF during WWII, signed by Jack 
on the inside cover. A hard bound presentation pack awarded to Jack 
Griffith who was also a member of the organising committee. Good 
condition 

$250 

44 NZ RUGBY ALMANACKS 
1944 - 47 (3) 

NZRFU ALMANACKS 1944 - 45, 46 & 47, 3 yearly almanacks including 
the rare 44-45 wartime edition, some page & cover discolouration 
but otherwise 3 very desirable publications. Good 

$200 

45 NZ RUGBY ALMANACK 
1944-45 (RARE) 

NZ RUGBY ALMANACK 1944 - 45, rare, this hard to get post war copy 
has a very clean cover & spine. Inside there is the beginning of 
tearing around staples but otherwise in good condition. 

$150 

46 NZ RUGBY ALMANACKS 
(5) 

NZ RUGBY ALMANACKS 1946 - 50 (5), 5 post war almanacks, spines 
& covers are in good condition. Books overall in good condition with 
very minor staple rust  

$125 

47 RUGBY PUBLICATIONS (3) 
AC SWAN 

RUGBY PUBLICATIONS (3), AC Swan official NZRFU historian. History 
of NZ Rugby Football Vol 1, 1870 - 1945 published 1948, Dust jacket 
aged & creased/tearing, pages toning but in good condition; History 
of NZ Rugby Football Vol 2 1946 - 57, published 1958, no dust jacket, 
cover marked & a little dented, pages toned but in good condition; & 
The NZ Rugby Football Union 1892 - 1967, published 1967, dust 
jacket slightly creased but in great condition for age, pages in good 
condition.   

$75 

48 THEY PLAYED FOR NZ, AC 
SWAN 

THEY PLAYED FOR NZ, AC Swan (2 editions), Edition 1, 1884 to 1947, 
published 1948, very straight copy, toning & aging as normal, 
minimal cover creasing, good condition; & Edition 2, 1884 to 1963 
published 1964, creases in front/back cover, A complete history of 
NZ rugby representatives compiled by the official NZRFU historian AC 
Swan. Very good condition 

$35 

49 THE ALLBLACKS ON TREK 
AGAIN 1949                   

THE ALL BLACKS ON TREK AGAIN, 1949, A paperback publication of 
tour memories of the All Blacks 3rd official tour, by tour broadcaster 
Sir Winston McCarthy. Good condition  

$35 

50 GUIDE TO AFRICAN TOUR 
1949                 

GUIDE TO AFRICAN TOUR, Pre-tour publication with All Blacks tour 
previews, player profiles etc. An uncommon publication, slight 
damage to cover. Good condition 

$50 

51 NZ RUGBY ALMANACKS 
1951 - 53 (3) 

NZ RUGBY ALMANACKS 1951-52-53 (3), Rugby Almanacks, 1951 
volume has damaged cover, spine coming away, pages are in good 
condition. 1952 volume very good & 1953 good. 

$95 

52 NZ RUGBY ALMANACKS 
(7) 

PALL MALL RUGBY ALMANACKS (7), A selection of NZRFU rugby 
almanacks & pre-tour publications from the 1950s & 60s, all average 
condition, most have scores noted inside. 

$35 

53 NZ SPORTS DIGEST (10)                  NZ SPORTS DIGEST (10), Selection of NZ sports digests from the 
1950s & 60s. All in fair condition. $35 

54 NZ RUGBY ALMANACKS 
1956 - 59 (4) 

NZ RUGBY ALMANACKS 1956 - 59 (4), Four volumes, 1959 volume 
has loose pages, covers & spines good. Fair/Good condition $80 

55 INTERNATIONAL RUGBY 
PROGRAMMES (6) 

INTERNATIONAL RUGBY PROGRAMMES (6), 70s & 80s, incl NZ, Eng, 
Wales, Aust, fair - good; & 1905 All Blacks Vs Wales test programme 
reprint with handwritten scores on cover & centre page. Very good 
condition 

$35 

56 NZ RUGBY ALMANACKS 
(5) 

NZ RUGBY ALMANACKS 1960s (5), 1960-61-63-65 & 66. All except 65 
volume signed by co-author A H Carman on inside cover. Good 
condition 

$125 



57 PARSONS PITCH                                    

PARSONS PITCH, A publication presented to Don Clarke by author 
David Sheppard (1964), it tells of the author's personal account of 
how he balanced his cricket career with his religious calling. Good 
condition 

$60 

58 RUN FOR YOUR LIFE, 1965                          

RUN FOR YOUR LIFE, 1965, signed first edition copy of this 
publication, by the author Arthur Lydiard & includes a handwritten 
note to the recipient, All Black great Don Clarke for his personal 
library. Slight creasing & aging to dust jacket. Good condition 

$175 

59 THE 4TH SPRINGBOK 
TOUR OF NZ 

THE 4TH SPRINGBOK TOUR OF NZ, RJ Urbahn & D B Clarke (1965). 
This publication comes with a note to the author "Don Clarke" from 
the publishing company, "Don, trust you like this, best wishes Gil 
McGahey". Dust jacket edging has minor damage, pages are in good 
condition. 

$50 

60 NZ RUGBY ALMANACKS 
1971 - 74 (4) 

NZ RUGBY ALMANACKS 1971 - 74 (4), 1972 volume signed on title 
page by author A. Swan & 1973 volume signed inside cover by 
author A. Carman. Very good condition 

$75 

61  WELLINGTON DOMESTIC 
RUGBY BOOKS (4) 

WELLINGTON DOMESTIC RUGBY BOOKS (4), Wellington's Rugby 
History, A.C.Swan & G.F.Jackson, Fair condition; Oriental FC 75th 
jubilee, Good condition; A Century of Rugby, Alex Veysey, good 
condition; History of the Athletic Football Club, written by All Black 
#417 Eric Tindill, & signed on the inside cover by him. Great 
condition 

$190 

62 CIGARETTE CARDS SET 
1927 

VINTAGE CIGARETTE CARDS, complete set, NZ Footballers, WD & HO 
Wills 1927, B&W photos x50, all in fine condition in plastic sleeves. $100 

63 CIGARETTE CARDS 1927 - 
30, 3 SETS 

VINTAGE RUGBY CIGARETTE CARDS SETS (3, complete), WD & HO 
Wills 1927 NZ Footballers (B&W photos) x50; 1929 "Rugby 
Internationals" x50; & 1930 "British Rugby Players" x45, Murray cat 
£295, All in fine condition in plastic sleeves.  

$200 

64 
1995 NZ/AUSTRALIA 100 
TESTS COMMEMORATIVE 

JERSEY 

1995 NZ/AUSTRALIA 100 TESTS RUGBY JERSEY, Rare "Canterbury" 
(CCC) half & half, full length sleeve jersey commemorating 100 tests 
between the 2 nations. Jersey XL. Very good condition 

$340 

65 
1995 BRISBANE BRONCOS 

SIGNED SUPPORTERS 
JERSEY   

1995 BRISBANE BRONCOS SIGNED SUPPORTERS JERSEY, Signed by 17 
members of the squad including greats such as Alf Langer, Steve 
Renouf, Wayne Bennett, Wendall Sailor & Kerrod Walters, non 
playing jersey. Has some markings. Good condition. 

$175 

66 1999 ALL BLACKS SIGNED 
JERSEY 

1999 ALL BLACKS SIGNED JERSEY, non playing jersey is 
mounted/framed & signed by the entire team including 
management. Great names such as John Hart, Wayne Smith, Mark 
Hammett, Andrew Blowers, Alama Iremeia & the great Jonah Lomu. 
Slight water stain on lapel of jersey & frame needs tidying but 
otherwise a nice jersey. Fair condition. 

$775 

67 TONGAN RUGBY JERSEY                              TONGAN RUGBY JERSEY, non playing jersey, numbered "10", very 
good condition $90 

68 2003 HURRICANES RUGBY 
SIGNED SUPER 12 JERSEY       

2003 HURRICANES RUGBY SIGNED SUPER 12 JERSEY, non 
playing/non numbered Hurricanes supporters' jersey, some marking 
on sponsors' decals. Jersey sized "L" 7 signed by Hurricanes greats 
such as Tana Umaga, David Haliwell, Jerry Collins, Brendan Haami, & 
Colin Cooper. Jersey unworn. Very good. 

$300 

69 2010 ALL BLACKS SIGNED 
JERSEY 

2010 ALL BLACKS SIGNED JERSEY, 2010 framed & signed Clima Cool 
All Blacks jersey, non-match worn but framed & in immaculate 
condition. Signed by entire team including management, names such 
as McCaw, Carter, Smith, Rokocoko, Read, Kaino, Henry & Hansen. 

$850 



70 
2015 CANTERBURY 

CRUSADERS SIGNED 
JERSEY 

2015 CANTERBURY CRUSADERS, 2015 Crusaders training top, 
Climacool training top signed by such greats as Dan Carter, Andy 
Ellis, Ryan Crotty, Richie McCaw & Keiran Read, "as new" condition. 

$250 

71 2016 RIO OLYMPICS NZ 
WOMEN'S 7S JERSEY 

2016 RIO OLYMPICS NZ WOMEN'S 7s JERSEY, signed by the entire 
roster for the 2016 Rio Olympics silver medal women's 7's team. 
Signed by S.Baker, S.Goss, H.Manuel, T.TeTamaki, Ruby Tui, 
N.Williams, K.Brazier, G.Broughton, T.Fitzpatrick, K.McAlister, 
T.N.Wong, & Portia Woodman, non match worn & very good 
condition. 

$500 

72 
2021 OTAGO 

HIGHLANDERS SIGNED 
JERSEY        

2021 OTAGO HIGHLANDERS SIGNED JERSEY, incl signatures from 
Otago greats such as Aaron Smith, Ethan DeGroot & Shannon 
Frizzell, with GPS tracker, numbered "10", looks non-match worn. 
Very good condition 

$250 

73 RWC TIES 1987 ONWARDS 
(6)                       

RUGBY WORLD CUP TIES (6), 1987 NZ world cup tie; 1991 UK world 
cup tie; 2011 NZ world cup tie; 1991 UK world cup dress tie; multi 
nation RWC dress tie; 2004 U19 world cup tie; 1991 UK world cup tie 
is in fair condition all others are good condition. 

$40 

74 INTERNATIONAL RUGBY 
TIES INC NZ (10) 

INTERNATIONAL RUGBY TIES (10), incl NZ, South Africa, Hong Kong, 
Japan & more. Japan & Sth Africa as new, still in packaging, the rest 
good. 

$50 

75 
HOME NATION 

INTERNATIONAL RUGBY 
TIES (5) 

HOME NATION INTERNATIONAL RUGBY TIES (5), incl Wales RU, as 
new still in packaging; England RU, as new still in packaging; Scotland 
U18, good; France RU, good; & Five Nations. Good condition 

$45 

76 PROVINCIAL/CLUB TIES (8)            

PROVINCIAL/CLUB TIES (8), from Victoria RU; Hong Kong Tigers 
RUFC; Hinuera RFC; Otago Uni RFC; Southern RFC; Canterbury RFC; 
Canterbury Country RFC; & Auckland RFU, all in average/good 
condition. 

$35 

77 

NZ GOLD MASONIC JEWEL 
to CHAS SPEIGHT, 1st 

NZRFU OVERSEAS TEAM, 
1893                                  

NZ GOLD MASONIC JEWEL, to CHAS SPEIGHT, successful member of 
first NZ national team sent overseas to Australia by the NZ Rugby 
Football Union in 1893 after its founding in 1892. Speight played in 7 
of 11 matches on that tour & was recognised as an "All Black" in his 
obituary. The Jewel is the Deo Regi Fratribus Honor Fidelitas 
Benevolentia Jewel, engraved PRESENTED 
TO.V.E.COMP.CHAS.SPEIGHT P.Z. BY COMPANIONS OF WAIKATO R.A. 
CHAPTER NO.22. SEPT 1920, boxed, pin, buckle & suspender all 9ct 
gold, total 28.63 grams, Est .338 oz AGW, boxed. AU 

$1,200 

78 NZ GOLD MASONIC JEWEL 
1933                             

NZ MASONIC JEWEL 1933, Past master, C.A.Speight, son of Chas 
Speight, 9ct gold, 16.2g total weight, cased, engraved PRESENTED TO 
W.BRO.C.A.SPEIGHT.P.M.W.M AND BRETHREN OF LODGE BETA 
WAIKATO NO 12 AS A TOKEN OF APPRECIATION 26.6.33. Colin 
Augustus Speight, bn 1900 in Hamilton, was a lawyer, & was heavily 
involved in Waikato sports, incl rugby, bowling, cricket, hockey & 
swimming. AU 

$600 

79 TARANAKI RUGBY 
PUBLICATIONS (3) 

TARANAKI RUGBY PUBLICATIONS (3), incl 1956 Springbok vs Taranaki 
Programme, August 1956 - a little cover damage, fair; The Fabulous 
Winter 1958, fair; & 50 Years Rugby in Taranaki, aged/fair condition. 

$60 

80 INTERNATIONAL RUGBY 
PROGRAMMES (15)               

INTERNATIONAL RUGBY PROGRAMMES (15), incl All Blacks trials 
matches, all played at Athletic Park, from 1959 to 1984. Condition 
ranges from fair to good   

$150 

81 INTERNATIONAL RUGBY 
PROGRAMMES (7)              

INTERNATIONAL RUGBY PROGRAMMES (7), International rugby 
programmes & All Blacks trials programmes from 1959 & 1960, all 
played at Athletic Park. Condition ranges from fair to good. 

$100 



82 INTERNATIONAL RUGBY 
PROGRAMMES (5)                    

INTERNATIONAL RUGBY PROGRAMMES (5), International rugby 
programmes & NZ trials programmes from 1965, all played at 
Athletic Park. Condition ranges from fair to good. 

$75 

83 IRELAND VS WALES 
MATCH PROGRAMME 

IRELAND VS WALES MATCH PROGRAMME & DINNER MENU CARD, 
Lansdown Road, 14th March 1970, signed by both teams against 
their names on centre pages, also includes a dinner menu from same 
game. Programme is in good condition.  

$80 

84 INTERNATIONAL RUGBY 
PROGRAMMES (20)               

INTERNATIONAL RUGBY PROGRAMMES 1970s/80s (20), GB & NZ 
teams, mostly international rugby programmes incl a few provincial 
teams vs touring teams & a Cambridge vs Oxford programme. 
Condition ranges from fair to good. 

$125 

85 INTERNATIONAL RUGBY 
PROGRAMMES (4)  

INTERNATIONAL RUGBY PROGRAMMES (4), Eng v NZ, Athletic Park 
1985, folded with some handwritten notes - good; NZ v Connacht, 
Galway sports ground 1989, great condition; NZ v Leinster, 
Lansdowne Rd 1989, slight creases, good; & Wales v Barbarians, 
Cardiff Arms Park 1990, slight creasing & some handwriting on rear 
cover, otherwise good condition.  

$75 

86 
NZ PROVINCIAL 

PROGRAMMES & OTHER 
LITERATURE (5)       

NZ PROVINCIAL PROGRAMMES (5), & OTHER RUGBY LITERATURE (5), 
Wellington v Taranaki, Athletic park 1986, centre folded & has 
handwritten notes inside, good; Wellington v Bay of Plenty, Westpac 
Stadium 2001, folded, good; Horowhenua v Auckland, Levin Domain 
1993, great condition; 50 years Rugby in Manawatu 1888 - 1938, 
pre-war publication which highlights the Manawatu story since 
formation in 1888, signs of age but still in good condition; & Mighty 
Pride, An unofficial guide to the 2005 Lions tour to NZ. Good 
condition 

$50 

87 OFFICIAL 1959 LIONS 
TOUR SCRAPBOOK              

OFFICIAL LIONS TOUR SCRAPBOOK, front cover personally signed by 
27 members of the touring side including greats such as Ray Prosser 
& Dickie Jeeps, with comprehensive collection of newspaper 
clippings from the tour, programmes & other items of interest. Pages 
aged but contents still in good condition. 

$300 

88 1995 RWC TICKET STUB 
INC FINALS (9)               

1995 RWC TICKET STUB INCL FINALS (9), Pool game x1 (SA v Aust); 
Pool game x2 (NZ v Wal); Pool Game x2 (NZ v Jap); Quarter final x2 
(NZ v Sco); & Quarter final x2 (Fra v Ire). All stubs used, good 
condition with minimal creasing.  

$325 

89 1st SUPER RUGBY MATCH 
TICKET STUB 1996          

1st SUPER RUGBY MATCH TICKET STUB 1996 - Hurricanes v Blues, 
Palm North showgrounds, attendance 13,000, Blues 36 - Hurricanes 
28. Good condition 

$35 

90 1999 RWC FINALS TICKETS 
& STUBS (10)                  

1999 RWC FINALS TICKET STUBS (10), 3 v 4 playoff unused tickets x2 
(SA v NZ), good condition; Quarter Final x2 used tickets (NZ v Sco), 
good condition; Semi final A x2 unused tickets (Aust v SA), good 
condition; Semi final B x2 used tickets (NZ v Fra), good condition; 
Grand final x2 unused tickets (Fra v Aust), good condition. (The 3 v 4 
playoff, semi final & grand final tickets were unused due to the All 
Blacks early exit from the tournament.) 

$250 

91 
SUPER 

RUGBY/PROVINCIAL 
TICKET STUBS (16)  

MISC SUPER RUGBY/PROVINCIAL TICKET STUBS (16), 2000 - 2005 
from various super rugby/Ranfurly shield games, condition ranges 
from fair to good 

$35 

92 
1st NRL GAME AT 

WESTPAC STADIUM 
TICKET STUB 2001     

1st NRL GAME AT WESTPAC STADIUM TICKET STUB 2001, Warriors v 
Bulldogs, Westpac stadium, attendance 27,724, Warriors 24 - 
Bulldogs 24, ticket has been folded. Good condition. 

$35 

93 ALL BLACK TICKET STUBS 
2002/16 (15)           

MISC ALL BLACK TICKET STUBS 2002/16 (15), International All Blacks 
ticket stubs from 2002 to 2016. Condition ranges from fair to good. $35 



94 2003 RWC FINALS TICKETS 
(3)                        

2003 RWC FINALS TICKETS (3), 3 v 4 playoff (NZ v Fra) - Semi final 2 
(Eng v Fra) - Grand final (Aust v Eng), all stubs are used & in fair/good 
condition with minor creasing & slight fold. 

$60 

95 2005 SUPER 12 GRAND 
FINAL TICKET                   

2005 SUPER 12 GRAND FINAL TICKET, Crusaders v Waratahs, Jade 
stadium CHCH. Crusaders 35 - Waratahs 25, Attendance 36500, used 
ticket stub with slight tear along perforated edge. Good condition 

$35 

96 2011 RWC TICKETS INC 
FINALS (10)                   

2011 RWC TICKETS INCL FINALS (10), Pool game (Fra v Tonga), Pool 
game (SA v Fiji), Pool game (SA v Can), Pool game (Aust v US); Semi 
final 2 (NZ v Aust); Quarter final 1 (Ire v Wal); Quarter final 3 (SA v 
Aust); Bronze final (Aust v Wal); & Grand final (NZ v Fra). All stubs 
are used & in good/fair condition, creasing. 

$90 

97 2015 RWC FINALS SERIES 
TICKETS (10)                

2015 RWC FINALS SERIES TICKETS (10), Bronze final (SA v Arg), good 
condition; Quarter final 3 (x3) (Ire v Arg), 1 stub minimal damage 
along perforated edge; Quarter final 2 (x2) (NZ v Fra); Semi final 1 
(x2) (SA v NZ); Semi final 2 (x1) (Arg v Aust); Grand final (x1) (NZ v 
Aust). All stubs are in fair/good condition, minor creasing. 

$180 

98 2019 RWC TICKET 
COLLECTION (3)                     

2019 RWC TICKET COLLECTION (3), Pool game (Eng v Tonga); Semi 
final 1 (NZ v Eng); & Semi final 2 (SA v Wal); & Official Japan RWC 
spectators guide & Japan rail pass. Great condition 

$50 

 

 

Boxing 

99 MUHAMMAD ALI VS JOE 
FRASIER II:                    

MUHAMMAD ALI VS JOE FRASIER II, Unused ticket from the 1974 
Madison Square Garden super fight including the programme for the 
fight. This ticket has some creasing & slight fading to it but is still a 
great piece of history in fair to good condition. The accompanying 
programme has been folded with some creasing but otherwise in 
good condition. A rare combo! The vendor advises he thought he 
had lost his ticket while in New York to see the fight & had to call in 
the police. The police gave him a note to get into the fight stating his 
ticket had been stolen. When he returned from the fight he found 
his ticket in "a safe place" hence an unused ticket to auction! What a 
story! 

$1,500 

 

 

Basketball 

100 HARLEM GLOBETROTTERS 
CORRESPONDENCE              

HARLEM GLOBETROTTERS, ABE SAPERSTEIN. An extensive collection 
of correspondence (20), between Abe Saperstein (Creator of the 
Harlem Globetrotters) & his NZ press agent/friend Sylvia Perrins, all 
on Harlem Globetrotters letterhead, dated between Feb 1958 & Dec 
1964 & all are signed by the great man! Foxing on some. 

$250 

101 HARLEM GLOBETROTTERS 
SOUVENIR 

HARLEM GLOBETROTTERS, Official pictorial souvenir. A promotional 
souvenir programme for the 2nd NZ tour in 1959. Programme cover 
has folds incl centre fold, back cover has a small tear & creases, 
otherwise is complete & clear. 

$35 

102 
HARLEM GLOBE 

TROTTERS CARDS & 
POSTCARDS 

HARLEM GLOBE TROTTERS, Cards & postcards from Harlem 
Globetrotters creator Abe Saperstein. (56 in total, some adult 
themed), from ports across the world, Berlin, Turin, Geneva, some 
are postally used & dated between 1963 & 1964, condition mostly 
fair to good. 

$40 



103 
HARLEM GLOBE 

TROTTERS 
CORRESPONDENCE 

HARLEM GLOBE TROTTERS, Correspondence (5, 1964), from HGT 
creator Abe Saperstein from various countries, most on hotel 
letterhead. Also in the collection is a typed letter from AS to Ed 
Sullivan. Fair condition 

$35 

104 
HARLEM 

GLOBETROTTERS, MATCH 
PROGRAMME. 

HARLEM GLOBETROTTERS, Official match programme. HGT Vs 
Canadian Dominions, May 1964, Wembley Empire pool. Programme 
cover is significantly creased but programme is in overall good 
condition.  

$40 

 

 

Cricket 

105 
VINTAGE SPORTS 

CIGARETTE CARDS 7 SETS 
1926 - 38 

VINTAGE SPORTS CIGARETTE CARDS, 7 complete sets, J.Milhoff & Co 
1928, "Famous Test Cricketers" (B&W photos) x27; John Player & 
sons 1926 "Cricketers Caricatures" by RIP x50; "Cricketers" 1930 x50; 
"Cricketers" 1938 x50; WD & HO Wills 1926, "English Cricketers" 
(B&W photos) x25; "Cricketers" 1928 x50; & "Cricketers" 1929 (2nd 
series of 50), Murray Cat £627. All in fine condition in plastic sleeves. 

$400 

106 58/59 & 60/61 MCC 
TOURS TO AUSTRALASIA        

1958 - 59 & 1960 - 61 MCC TOURS TO AUSTRALASIA, Official team 
sheets signed by entire team including captain Peter May, Colin 
Cowdrey & management. 60/61 list framed. Good condition 

$150 

107 SIR RICHARD HADLEE 
AUTOGRAPH 

SIR RICHARD HADLEE, AUTOGRAPHED 1990 commemorative stamp 
cover signed by the legendary fast bowler. Good condition $50 

108 
JACK RUSSELL 

AUTOGRAPHED KEEPERS 
PADS  

JACK RUSSELL AUTOGRAPHED KEEPERS PADS, Keepers pads from 
1990/91 NZ & Australia tour. Pads were match worn by the great 
keeper and signed after the match. Very good. 

$500 

109 1996 ICC WORLD CUP 
JERSEY CHRIS CAIRNS 

1996 ICC WORLD CUP JERSEY from the 1996 cup in India. This NZ 
black caps top was reportedly match worn & signed by Chris Cairns, 
manufactured in India by "Rolex Hosiery", a lovely old top that has 
signs of fading but still in good condition. 

$250 

110 2015 ICC WORLD CUP 
TICKET STUBS (7)                

2015 ICC WORLD CUP TICKET STUBS (7), & MISC ODI SERIES TICKETS, 
2015 CRICKET WORLD CUP, Pool games (Eng v SL) has been folded; 
(Eng v NZ) creased; (SA v UAE) minor creases; Quarter final (NZ v WI) 
good condition; 2015 ODI SERIES (NZ v SL) great condition; (NZ v Pak) 
minor creasing; & 2003 NAT BANK SERIES ODI - (NZ v Ind). Great 
condition  

$35 

 

  



Ballinger Family 
Pictured below: William (Left) & Arthur Ballinger in 1895 

Lots 111 to 121 illustrate the outstanding 
heritage of the Ballinger family in New Zealand 
shooting, with the most famous trophy, the 
Ballinger Belt being named after Arthur 
Ballinger. The auction includes trophies and 
medals won by Arthur and other family 
members. Stories about the competitions in 
New Zealand and abroad at which these awards 
were won are retold with each of the important 
lots included in this catalogue. 

Ballinger is the most famous name in New 
Zealand shooting. The following medals either 
bear that name or were awarded to a member 

of the Ballinger family. Spanning over one hundred years. The collection was consigned to Mowbray 
Collectables by descendants of the family. 

The Ballinger family has raised many of New Zealand’s top shooters. Ian Ballinger won New 
Zealand’s first ever Olympic medal for shooting - a bronze medal at the 1968 Mexico City Olympics. 
The Ballingers were prominent in the creation of the Petone Rifle Club, and staunch supporters of 
the Volunteer forces. The Ballinger Belt is presented at the annual shooting competition to find the 
"NZ Champion Shot". Its history starts with Arthur Ballinger, who, after his third victory at the 
competition (1893, 97, & 1907) was entitled to retain the 'Champion Belt' but instead donated it to 
the National Rifle Association. It was then renamed the "Ballinger Belt" and presented each year to 
the winner of the competition. The Ballinger Belt is highly sought after. The best shooters from NZ & 
overseas compete fiercely for it each year. Four different members of the Ballinger family have won 
the competition. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shooting 

111 RIFLE AWARDS 

RIFLE AWARDS (2), "Rifle Champion" Presented to Arthur Samuel 
Ballinger in 1893 by the Wellington Guards, 0.900 silver, 7g, 42mm; 
& McKerrow & Stephens Trophy "A Class", won in 1888 by Arthur 
Ballinger, silver, 2g, 29mm, no pins otherwise gVF. 

$150 

112 NELSON COLLEGE RIFLE 
CADETS MEDAL 

NELSON COLLEGE RIFLE CADETS MEDAL, best shot awarded to 
Private Eric Arthur Ballinger, made by George Thomas White, with 
clasp, reverse inscribed "WON BY, No. 172, Pte Eric Arthur Ballinger, 
No. 1 Co. Nelson College Rifle Cadet, VOLS, BEST SHOT, in Nelson 
District, 1908 - 9". Eric was the son of Arthur Ballinger & continued 
his legacy by not only achieving great success in the sport but going 
on to become the President of the NRA for over a decade from 1958, 
O&D132, 0.900 silver, 34g, 39mm. AU 

$300 

113 N.B.C. CHAMPION SHOT 
MEDAL 1909 

N.B.C. CHAMPION SHOT MEDAL 1909, awarded to Eric Arthur 
Ballinger, with ribbon, W.M maker's mark, 15ct gold, 2.5mm, 8.8g, 
0.1768 oz AGW. AU 

$550 

114 GRAND AGGREGATE 
MEDAL 1921 

GRAND AGGREGATE MEDAL 1921, won by Eric Arthur Ballinger, Rev 
inscribed with "GRAND AGGREGATE, 1921, WON BY, RFM E. A. 
BALLINGER, PETONE D.R.C" with ribbon & clasp "D.R.A"; medal & 
clasp 15ct gold, 21g, 0.4018 oz AGW, 29mm. EF 

$1,200 

115 
NORTH ISLAND 

CHAMPIONSHIP MEDAL 
1926 

NORTH ISLAND CHAMPIONSHIP MEDAL 1926, awarded to Eric Arthur 
Ballinger, Rev engraved "NORTH ISLAND, CHAMPIONSHIP, WON BY, 
RFLM E. BALLINGER, PETONE D.R.C, 1926", no ribbon, 9ct gold, 
10.2g, 0.1229 oz AGW, 35mm. AU 

$500 

116 NRA MEDAL 1931 
NATIONAL RIFLE ASSOCIATION of NZ 1931, unnamed, believed to 
Eric Arthur Ballinger, with ribbon & enamelled clasp, made by H T 
Peat, .925 silver with gold inlay, 30g, 47mm, some tone. VF 

$250 

117 BALLINGER BELT BADGES 
(2)  

BALLINGER BELT BADGES (2), issued to winners of the Ballinger Belt 
who were alive about 2005. The badges are normally presented at 
the annual competition to find the "NZ Champion Shot". The 
Ballinger Belt history starts with Arthur Ballinger, who, after his third 
victory at the competition (1893, 97, 1907) was entitled to retain the 
'Champion Belt' but instead donated it to the National Rifle 
Association (NRA), It was renamed the "Ballinger Belt" & presented 
each year to the winner of the National Championships. The 
Ballinger Belt is highly sought after, the best shooters from NZ & the 
world compete fiercely for it each year. These badges are important 
to the history of the NRA in NZ. The Ballinger family was also 
prominent in the creation of the Petone Rifle Club. Both 0.900 silver, 
16.5g & 16.7g, 38mm. gEF 

$200 

118 W.G. HISLOP & CO CUP to 
ARTHUR BALLINGER 1883                      

W.G. HISLOP & CO CUP 1883, Awarded to Arthur Ballinger, known as 
the Hislop's Cup among the members of the Volunteer Force, the 
competition was run on a handicap system so although Ballinger 
scored one point less than Lt. Tayton, once the 5 point handicap was 
applied Arthur was promoted to first place & won with a total of 75 
points. The cup was made by A. R. Hislop, stamped 913, Wellington, 
308g, 77mm dia. aEF 

$200 

119 VAUX TROPHY 1890                               

VAUX TROPHY 1890, Presented to Arthur Ballinger. A print of 
Édouard Detaille's work "Scot's Band in the Park in 1880", with 
plaque inscribed "PRESENTED BY W. E. VAUX, WON BY A BALLINGER, 
13th NOV 90. 58 POS 70, 5th DEC .. 57 .. 70" The competition for the 
Vaux trophy in 1890 was the last time it took place. It was plagued 
by the rain but Arthur won the prize outright, besting the next 
competitor by 4 points. Print reframed. Minor wear to Rev of frame 
but print & plaque very fine. 

$250 



120 
COMMEMORATIVE SILVER 

BOWL FOR THE 
KOLAPORE CUP 1904 

COMMEMORATIVE SILVER BOWL FOR THE KOLAPORE CUP, INDIA, 
1904, Won by the NZ Rifle team & awarded to Arthur Ballinger. A 
close competition, made difficult by the windy conditions especially 
at the final range of 600m. Although second to last to fire, Arthur 
fired the shot that put NZ into the lead for the cup & sealed their 
victory, registering an outer. The total for the NZ team was 719 & 
they won the Rajah of Kolapore's Imperial Challenge Cup. This 
included a colonial prize of £80 & a commemorative silver bowl from 
the National Rifle Association to each member of the team. This was 
the first time that NZ won the cup, & the team having won it only 
one more time since in 1960. London hallmark, .925 silver, 119g, 
99mm diameter. aEF 

$300 

121 NZ CHAMPION RIFLE CLUB 
CUPS (3)                    

NZ CHAMPION RIFLE CLUB CUPS (3), Cups presented to the winners 
of competitions between rifle clubs in NZ; NZ Champion Rifle Club 
Team 1924, presented to Eric Ballinger, 54g, 52mm diameter; & 
1927, engraved with the full list of team member's names, William & 
Eric Ballinger, R. H. Nicholl, W. McIver, & T. Warburton, 54g, 52mm 
diameter; NZNRA Rifle Clubs Champion Teams Match 1931, 
unengraved, 62.8g, 51mm; all cups .925 silver, 171g. VF - EF 

$500 

122 EUROPEAN SHOOTING 
MEDALS EUROPEAN SHOOTING MEDALS 1960's - 2000 (9). VF - AU $40 

123 GB NATIONAL RIFLE 
ASSOC (2) 

GB National Rifle Assoc (2), one unnamed, Rev engraved Queen's 3rd 
2000, .9 silver; & another Rev engraved Bisley 1906 Albert R.E. 
Honiatt (1891 -1974, Chemist, served in Royal Army Medical Corp 
WWI), Bronze, with 1907 clasp. aVF - AU 

$40 

124 SWITZERLAND SHOOTING 
MEDALS 

SWITZERLAND SHOOTING MEDALS (6), 1950's, incl Swiss Shooting 
Federation. EF - AU $50 

 

Football 

125 VINTAGE Football 
CIGARETTE CARD SETS (5) 

VINTAGE FOOTBALL CIGARETTE CARDS, 5 complete sets, John Player 
& sons 1926 "Footballers Caricatures" by RIP x50 (25 Football & 25 
rugby); 1927 "Football Caricatures" by MAC x50; "Footballers" 1928 
x50; "Footballers" 1928/29 x25; & 1930 "Association Cup Winners" 
x50, Murray cat £320. All in fine condition in plastic sleeves. 

$250 

126 
EVERTON FC OFFICIAL 
MATCH PROGRAMME 

1935 

EVERTON FC, Official match programme, Everton V Derby County, 
August 1935, Goodison Park, Everton 4 - Derby County 0, a pre-war 
publication in very used condition with tears & creases. Fragile but 
still legible. Fair condition 

$45 

127 EVERTON FC OFFICIAL 
PROGRAMME AUG 1961 

EVERTON FC, Official match programme, Everton v Aston Villa 
August 1961, Goodison Park, Everton 2 - Aston Villa 0, Only very faint 
centre fold visible plus minor tear in front cover, otherwise in good 
condition.  

$35 

128 EVERTON FC OFFICIAL 
PROGRAMME SEPT 1961 

EVERTON FC, Official match programme. Everton v Ipswich 
September 1961, Goodison Park. Everton 5 - Ipswich 2 Very faint 
centre fold programme in good condition  

$35 

129 EVERTON FC OFFICIAL 
PROGRAMME SEPT 1961 

EVERTON FC, Official match programme, Everton V Ipswich 
September 1961, Goodison Park, Everton 5 - Ipswich 2, Very faint 
centre fold, programme in good condition.  

$35 

130 EVERTON FC OFFICIAL 
PROGRAMME OCT 1961 

EVERTON FC, Official match programme, Everton Vs Nottingham 
Forest October 1961, Goodison Park, Everton 6 - Nottingham Forest 
0, Only slightly creased programme in great condition.  

$35 



131 FA CUP FINAL 
PROGRAMME 1966 

1966 FA CUP FINAL, Official match programme, Everton V Sheffield 
Wednesday, May 1966, Wembley, Everton 3 - Sheffield Wednesday 
2, a great comeback victory after being 2 goals down in the second 
half. Some visible folds in front cover otherwise still in good 
condition.  

$40 

132  FA CUP FINAL 
PROGRAMME 1968 

1968 FA CUP FINAL, Official match programme, Everton Vs West 
Bromwich Albion, Wembley Stadium. Won 1 nil by West Bromwich 
in extra time. Programme has centrefold but is still in good 
condition. 

$45 

133  FA CUP FINAL 
PROGRAMME 1968 

1968 FA CUP FINAL, Official match programme, Everton Vs West 
Bromwich Albion, Wembley Stadium, Won 1 nil by West Bromwich 
in extra time, programme with no centre fold, excellent condition.  

$50 

134 BUNDESLIGA TICKET STUB 
1999                    

1999 BUNDESLIGA TICKET STUB, Borussia Dortmund 1 v Eintracht 
Frankfurt 0. Ticket slightly torn along perforated edge. Fair condition $35 

 

Swimming 

135 
ROYAL HUMANE SOCIETY 
SWIMMING PROFICIENCY 

MEDAL 

GB, ROYAL HUMANE SOCIETY SWIMMING PROFICIENCY MEDAL, 
MYBL49, 1899, Drapers Schools, Purley, 59.6 g, 52mm, 1.75 oz ASW, 
engraved to Edgar F. L. Kain, 1886 - 1961, who migrated to New 
Zealand, was on the WWI Army Reserve Roll, a commercial traveller 
& ran his own business. gVF 

$100 

136 GB THE HUMPHREY 
MEMORIAL MEDAL 

GB, THE HUMPHREY MEMORIAL MEDAL, Serpentine Swimming Club 
July 24 1907 to Mark Tuite Junior, 2nd Prize, Obv records initiation 
by Misses C & J Humphery in 1880 as memorial to their father & as a 
prize for swimming in the Serpentine, Rev castle & Leander 
swimming the Hellespont, Leander Medal in exergue, Ag .925, 
45mm, 45g. gVF 

 $60 

137 GB MEDALS AND BADGES 
(6)                       

GB (6), MEDALS & BADGES, Amateur Swimming Association Pin 
Badges, Personal Survival (5), about 1950's to 1980's, metal & 
enamel, Honours, Gold level (2), Silver level, & Bronze level; & Surrey 
County Athletic Championships, unnamed Bronze medal. VF - EF 

$30 

 

Other 

138 
AUSTRALIA 1899, 

VICTORIA AMATEUR 
ATHLETICS ASSOC MEDAL  

AUSTRALIA, 1899, VICTORIA AMATEUR ATHLETICS ASSOC SILVER 
PRIZE MEDAL, Obv engraved V.A.A.A W Uthwatt, Schools 
Championship, 1st, 7/10/99 within wreath Obv, Rev helmeted figure, 
legend "Honor to Whom Honor is Due", Stokes, 45mm, Ag. William 
Andrewes Uthwatt (1888 - 1952) was born in Ballarat but moved to 
England where he attended Trinity College, becoming Archdeacon of 
Huntingdon. EF 

$100 

139 AUSTRALIAN FOOTBALL 
LEAGUE STAMPS 1996 

AUSTRALIA, 1996 AFL CLUB STAMP PRESENTATION PACK, $45.00 
AUD stamp pack in team colours for all 16 teams. Good condition $100 

140 GB, ROYAL CALEDONIAN 
CURLING CLUB 

GB, ROYAL CALEDONIAN CURLING CLUB, Province Medal, Obv 
Instituted 25 July 1838; Rev Thistles, arms & curling scene, 
suspender "Province Medal", hangers in the form of two curling 
brooms; by R & W Sorley, 1926, .925 silver, 52mm, 93g, centre loose. 
gVF 

$300 



141 VINTAGE SPORTS 
CIGARETTE CARD SETS (2) 

GB, VINTAGE SPORTS CIGARETTE CARDS, 2 complete Lambert & 
Butler overseas issue sets, 1926 "Who's Who in Sport" x50 (incl rare 
#2 Bobby Jones, #40 Miss Cecil Leitch, & #42 Rene Lacoste); & 1927 
"World of Sport" x50 (incl rare #6 Charles Lindbergh). Murrays cat 
£320. All in fine condition in plastic sleeves.  

$400 

142 VINTAGE SPORTS 
CIGARETTE CARD SETS (4) 

GB, VINTAGE RACING CIGARETTE CARDS, 4 complete sets, RJ Lea Ltd 
1927 "Famous Racehorses of 1926" (colour photos) x48; Ogdens Ltd 
"Derby Entrants 1926" x25; John Player & sons 1925 "Racing 
Caricatures" x40; & 1926 "Racehorses" x25, Murray cat £402, All in 
fine condition in plastic sleeves.  

$300 

143 
VINTAGE TENNIS & 
CYCLING CIGARETTE 

CARDS 2 SETS 

GB, VINTAGE TENNIS & CYCLING CIGARETTE CARDS - 2 complete 
sets, John Player & sons 1928 "Lawn Tennis" overseas issue x50; 
&1939 "Cycling" x50, Murray cat £290, All in fine condition in plastic 
sleeves. 

$200 

144 
VINTAGE GENERAL 

SPORTS CIGARETTE CARD 
SETS (4) 

VINTAGE GENERAL SPORTS CIGARETTE CARDS - 4 complete sets, WA 
& AC Churchman 1929 "Sports & Games in Many Lands" x25; Ardath 
Tobacco Co Ltd 1935, "Sports Champions" NZ issue x50; Gallagher 
Ltd 1936 "Sporting Personalities" x48; Godfrey Phillips Ltd 1937 
"Sportsmen - Spot the Winner" x50 (incl Jack Lovelock card), Murray 
Cat £435. All in fine condition in plastic sleeves.   

$300 

145 NZ SPORTS BADGES (23) 
NZ SPORTS BADGES (23), on ribbons incl Bowling Clubs (16), table 
tennis, softball, hockey, & tennis, noted AWBC 1973/74 to L Weir, 
Champion Pairs, silver & 9ct gold. VF - EF 

$60 

146 WORLD, SPORTS MEDALS 
(23) 

WORLD SPORTS MEDALS, MAINLY EUROPE 1940's - 1990's (23), incl 
life saving, shooting, ice hockey, hiking, marathon, skating, archery, 
& gymnastics, some silver. VF - EF 

$50 

 

Invitation to Sell Sports Memorabilia, 
Stamps, Coins, Medals and Banknotes 
 
We consistently get top results. More vendors are selling through us. World, Australian, British and 
New Zealand coins, ancient coins, New Zealand gold and silver, all gold coins, New Zealand 
banknotes, older world banknotes, medals, tokens and rare items all sell well. So do quality stamps, 
postal history and postcards. We expect good results for sports memorabilia too. 
 
Our next international coin and stamp auctions on Friday 23rd and Saturday 24th March 2023 
in Wellington can produce good returns for you too. Entries should be made by 10 January 2023. 
Material received earlier will have priority. We will assess consignments for direct purchase too if 
that is your best option. 
 
Please email or contact us now if you have material to offer. 

 
Upcoming Auction Dates 
Sports Memorabilia Auction – Tuesday 29 November 2022 
International Numismatic Auction - Friday 24th March 2023 
International Stamp Auction - Saturday 25th March 2023 
All catalogues available online at www.mowbraycollectables.com or via our Android or 
IOS Apps. 

 

http://www.mowbraycollectables.com/


MAJOR REFERENCES USED IN THIS CATALOGUE 
 

Medals 
Grant, Anthony W, John Bertrand™ Price Guide & Checklists for MP and Morel below, 2012. 
M - Morel, Leon G, “Medallic Commemoratives of New Zealand 1865 – 1940”, 1996; & 
Supplement, 2000. 
MP - MacMaster, Hamish and Purdy, Martin, "New Zealand Commemorative Medals 1941 – 
2014", 2nd Edition, RNSNZ, 2014". 
O&D, Oldham, G & Delahunt, B, "Orders, Decorations & Medals Awarded to New 
Zealanders", 1991. 
MYB, Medal Yearbook, Token Publishing, London, 2022. 
Oldham, G, "Badges and Insignia of New Zealand Army", Milimem, 2011. 
Purdy, M et al, New Zealand Commemorative Medals updates, 2022 at www.RNSNZ.org.nz  
 
Cigarette Cards  
Murray Cigarette & Trade Card Catalogue, Murray Cards (International) Limited, Exeter, 
2022 
 
Biographical Details 
Sir Tay Wilson 
https://www.olympic.org.nz/news/honouring-sir-tay-wilson-knzm-
obe/https://www.horsetalk.co.nz/2014/10/30/nz-honorary-ioc-member-tay-wilson-dies-89/“Third 
supplement to the London Gazette’ (LONDON) No. 51774, 16 June 1989, pg. 2'1980 Moscow 
Olympics boycott', URL: https://nzhistory.govt.nz/media/photo/moscow-olympics-boycott, (Ministry 
for Culture and Heritage), updated 10-Jun-2014Matthew Futterman, “That Almost Apology for the 
1980 Olympic Boycott Helps. A Little” The New York Times, 
https://www.nytimes.com/2020/07/27/sports/olympics/1980-boycott.html accessed 20 October 
2022 
 
Ballinger Family 
Ian McGibbon, 'Military and sport - Military and sport overview', Te Ara - the Encyclopaedia of New 
Zealand, http://www.TeAra.govt.nz/en/photograph/38711/the-ballinger-belt (accessed 11 October 
2022) 
“THE DONOR OF THE BELT”, EVENING POST, VOLUME CXIII, ISSUE 70, 24 March 1927, page 16 
"RIFLE SHOOTING", STAR (CHRISTCHURCH), ISSUE 8888, 26 March 1907, page 3 

https://www.olympic.org.nz/athletes/ian-ballinger 
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GRADING 
 

Two systems of grades apply to this auction. 

1. Most Sports items are graded by our assessment of condition with grades in the description 
rated Fair, Good, Very Good or Great. Specific comments are added where relevant. 
 

2. Items of a numismatic character such as coins, medals or badges are rated with numismatic 
grading, representing the standards used in for the market in each category as below. 

BU - Brilliant Uncirculated 
UNC - Uncirculated 
AU - Almost Uncirculated 
gEF - Good EF 
EF - Extremely Fine 
aEF - Almost EF 
gVF - Good VF 

VF - Very Fine 
aVF - Almost VF 
gF - Good Fine 
F - Fine 
aF - Almost Fine 
VG - Very Good 
G - Good 

Kokoro Frost – Swimmer Supported by Mowbrays 

 
Kokoro Frost is a 20-year-old international swimmer living in Ōtaki. Mowbray Collectables is 
proud to contribute to his support in his international competitive swimming career. 
 
Kokoro competes on the international stage for Samoa and has been racing at National Level 
since 2013 as a Top 10 Age Group Swimmer. He competed at Junior National Level from 2013 
to 2015, National Age Group Level from 2015 to present, and National Open Level from 2016 to 
present. He represented Samoa, at the he  n,the2019 Pacific Games, making finals twice. Since 
has won medals at regional and national competitions. This year he competed at the 2022 
Commonwealth Games in Birmingham.  
 
Our support will help him represent Samoa at the 2022 World Championships in Melbourne.  

 



ABBREVIATIONS 
 

AFL - Australian Football League 
Ag – silver 
AU – almost uncirculated 
AGW - actual gold weight 
APW - actual platinum weight 
ASW - actual silver weight 
Avg - average 
Au - gold 
ct - carat 
e/k - edge knock 
Eng - England 
Est – estimate 

FDC = First Day Cover 
g – grams 
GB - Great Britain 
incl – including 
NZEF – New Zealand Expeditionary Force 
NZRFU – New Zealand Rugby Football 
Union 
Obv – obverse 
Proof – well struck with polished dies 
Rev – reverse 
r/m – rim nick 
Sth – South 
UNC – uncirculated 

 

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ON OUR WEBSITE AND OUR ANDROID OR IOS APPS. 

Home website www.mowbraycollectables.com 
Catalogue listing and bidding platform auctions.mowbraycollectables.com 

 
 
INSPECTION OF LOTS 
At the premises of Mowbray Collectables (Main Highway, Otaki) by appointment until Monday 28th 
November or online on our web site and our Android or IOS Apps. 
 
FURTHER INFORMATION ON LOTS 
For enquiries, please contact our office or email auctions@mowbrays.nz 
 
IMPORTANT 
A Buyers Premium of 17% (plus GST on buyer’s premium for NZ buyers) will be added 
to the hammer price of each lot. (All buyers please note: no GST will be added to 
the hammer price of lots). 
 
ALL ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS 
Exchange rates at time of going to press: NZ$ = UK 51p, USA 57c, Euro 58c, Australia 90c. 
 
PAYMENT ACCEPTED BY MAJOR CREDIT CARDS 
Credit card payments incur a surcharge of 2% for Visa/Mastercard and American Express. 
 
BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE CONSIDERED 
 
VENDOR BIDS WILL NOT BE ACCEPTED 
 
 

MOWBRAY COLLECTABLES 
www.mowbraycollectables.com   

Private Bag 63000, Wellington 6140, New Zealand 
Phone +64 6 364 8270 (Otaki), Fax +64 6 364 8252 

Coins, Notes and Medals: david.galt@mowbrays.nz or 022 032 1143 
Stamps and Sports Memorabilia: john@mowbrays.nz or 06 364 8270 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.auctionmobility.auctions.mowbraycollectables
https://apps.apple.com/us/app/mowbray-collectables/id1352638435
http://www.mowbraycollectables.com/
https://auctions.mowbraycollectables.com/
mailto:auctions@mowbrays.nz
http://www.mowbraycollectables.com/
mailto:david.galt@mowbrays.nz
mailto:John@Mowbrays.NZ


CONDITIONS OF SALE FOR TIMED AUCTIONS 
 

1.  INSPECTION: No lot is available for inspection by post. 
2.  EXTENSION: Extensions for expertising will be granted on application. Any purchase made with 

an extension is payable in full in compliance with Condition 7. Such monies will not be made 
available to the vendor until the purchaser has received the certificate. The onus shall be on the 
purchaser to obtain such certificate within a reasonable time and bear all costs. If the item does 
not receive a clear certificate, the Auctioneer will refund any expertisation fee not exceeding 
$70. 

3.  BIDDING: 
3.1  Bidding, which must be placed on-line or as an absentee bid through Mowbray 

Collectables, will bind the bidder to these conditions of sale. Subject to any reserve price, 
the highest bidder shall purchase the lot. 

3.2  Vendor bids shall not be accepted. 
4.  BIDDING INCREMENTS: Absentee and online bids must comply with the following steps: 
 

Under $50 - $5 increases 
$50 - $250 - $10 increases 
$250-$1,0000 - $25 increases 
$1,000-$2,000 - $50 increases 

$2,000-$5,000 - $100 increases 
$5,000-$10,000 - $250 increases 
$10,000-$20,000 - $500 increases 
$20, 000 upwards - $1000 increases 

 
5.  ABSENTEE BIDDERS: Bids will be made online. Bids will be accepted from persons unable to bid 

online, and their bids will be treated in utmost confidence and placed online for them. The 
Auctioneer shall not be liable for errors or omissions in executing bids.  
Direct Live online bidding is possible through Auction Mobility, through our website.  
Absentee bidders, who have not seen the lots they are buying, may reject any lot with the 
exception of bulk or mixed lots and collections, where the description is not in accordance with 
that given in the catalogue. However, any such lots are only returnable within forty-eight (48) 
hours of receipt, and in the condition received. 

6.  ESTIMATES: These are conservative. Bidding will commence at a bidding increment over the 
second highest bid received. Where one or no bids have been received, bidding will commence 
at the bidding step at or above 70% of the lot estimate, or at reserve if above 70%. 

7.  PAYMENT: Lots will be at the buyer's risk from the fall of the hammer, but title shall not pass 
until payment in full has been made of the purchase price. Payments not received within 30 
days of auction date will be subject to 1.5% penalty interest per month from auction date. 

8.  No GST is charged on the hammer price, but purchasers outside of New Zealand undertake that 
neither they nor an associated person will cause the goods to be re-imported into New Zealand 
in substantially the same condition in which they were exported. 

9.  FAILURE TO PAY: If the buyer breaches Condition 7, the Auctioneer, without prejudice to any 
other rights available to it, shall be entitled without notice to the buyer to exercise one or more 
of the following rights and remedies: - 
9.1  to terminate the contract with the buyer and any monies which the buyer has paid to the 

Auctioneer on account of such purchase or purchases shall be forfeited: 
9.2  to terminate the contract, resell the lot at any time by public auction and the buyer shall 

pay to the Auctioneer any resulting deficiency in the purchase price (plus interest) and 
insurance. Any surplus shall be paid to the vendor; 

9.3  to apply any monies at any time due by the Auctioneer to the buyer in payment of the 
purchase price (plus interest). The Auctioneer shall have a lien over any property of the 
buyer in the possession of the Auctioneer, in order to secure any monies due to the 
Auctioneer; and 

9.4  to proceed against the buyer for damages for breach of contract. 
10.  GOVERNING LAW: These conditions shall be governed by and constructed in accordance with 

the laws from time to time in force in New Zealand and the parties hereto irrevocably submit to 
the non-exclusive jurisdiction of the Courts of New Zealand. 

11.  The buyer warrants that they are permitted under national laws to import item(s) purchased 
into any other country that they request the item(s) be exported to and accepts full 
responsibility for complying with those laws. 



TIMED AUCTION BIDDING 
 
No bidding in person is possible for this auction as a timed online only auction. Online bids 
can be placed via our bidding platform auctions.mowbraycollectables.com or Apps until the 
auction closes, or alternatively if needed through us by mail, phone, fax, or email and we 
will place them through Auction Mobility on your behalf. Such non-live online bids should be 
received in our office no later than 8am Tuesday 29 November (GMT + 13 hours) (at your 
risk if not received by the auctioneer in time). Telephone bidding is not available. 
 
Bids are best placed directly online. If unclear about how to bid or facing slow internet 
connections and keen to win, please place your maximum bid before the auction closes. 
 
Posting bids by mail is available but not recommended as postal systems are slow please 
allow at least one week in New Zealand and longer from overseas, and advise the lot 
number, your maximum bid, email, phone and address details. Bids will be placed at one 
bidding increment above the reserve or next highest bidder up to your maximum bid. 
 
For this auction, no surcharge applies for bidding through Auction Mobility. 
 

How Timed Auction Bidding Works 
 
1. Register to bid online at auctions.mowbraycollectables.com 

 
2. Download the Mowbray Collectables app if needed for mobile phone bidding 

 
3. Place your maximum bid online. Your bid will be placed at one increment above the next 

highest bid. (eg if you bid $200 and someone else has bid $100, your bid will be placed 
at $110 and rise to your maximum bid only if other parties bid again.) You will be 
notified by email if you are not online and are outbid and but will get notice within your 
bidding App if you are online (We cannot provide that notification if you do not register 
directly to bid online and register your email address.) 

 
4. Lots will close sequentially from 7 pm New Zealand standard time on 29 November 

2022 at one-minute intervals. Lots will auto extend if bids are placed in the last 5 
minutes of the auction of each lot by a further 5 minutes to allow other bidders to 
respond. The bidding Apps will show how many minutes remain until the closing time 
for each lot. 
 

5. The online bidding Apps on your phone or computer allow you to choose how lots are 
displayed – whether by price, time to close or in lot order or lots you have marked as 
watched lots. You can change that display order so that you can see which lots are 
closing first, given that some lots may auto-extend, so that you can better keep track of 
all lots you particularly want to buy. It pays to refresh the display on the App regularly so 
that you can keep track of bidding on all lots approaching their closing time. 
 

6. You will be notified by email if successful and invoiced for your purchases, including 
freight amounts, unless you choose to pick up lots from our Otaki premises directly.   

https://auctions.mowbraycollectables.com/
https://auctions.mowbraycollectables.com/
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